
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
(Тюменская область)

Администрация города Нягани 
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

Об утверждении состава муниципальных 
предметно-методических комиссий 
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников 
2018-2019 учебного года

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
18.11.2013 № 1252, приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 
17.03.2015 № 249 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 
№ 1252», от 17.12.2015 № 1488 «О внесении изменений в Порядок проведения 
всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования 
и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252», организационно
технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории города Нягани в 2018-2019 учебном году, утвержденной 
приказом Комитета образования и науки от 06.09.2018 № 519 , на основании решения 
оргкомитета по проведению всероссийской олимпиады школьников от 05.09.2018 года 
(протокол № 1), с целью подготовки олимпиадных заданий для участников школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 2018-2019 учебного года,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, по 
которым проводится олимпиада (приложение).

2. Муниципальной предметно-методической комиссии школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, по которым проводится 
олимпиада:

2.1. при разработке требований к организации и проведению школьного этапа 
олимпиады и составлении олимпиадных заданий руководствоваться методическими 
рекомендациями, подготовленными центральными предметно-методическими комиссиями 
олимпиады (http://olymp.apkpro.ru);

2.2. соблюдать меры конфиденциальности при разработке олимпиадных заданий, 
установленные законодательством Российской Федерации.

3. Председателям предметно-методических комиссий предоставить в Центр 
инновационного развития муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
муниципального образования город Нягань «Гимназия»:

http://olymp.apkpro.ru


3.1. в срок до 14.09.2018 года на электронных носителях и в бумажном варианте 
требования к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
2018-2019 учебного года с указанием перечня необходимого материально-технического 
обеспечения и справочных материалов, средств связи и электронно-вычислительной 
техники, разрешенных к использованию во время проведения олимпиады, количество туров, 
продолжительность выполнения работы;

3.2. в срок до 21.09.2018 года на электронных носителях и в бумажном варианте 
комплекты олимпиадных заданий для проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников 2018-2019 учебного года (задание, лист ответов, критерии и 
методики оценивания заданий).

4. Методисту Центра инновационного развития муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения муниципального образования город Нягань «Гимназия» 
И. И. Ханановой:

4.1. организовать работу муниципальных предметно-методических комиссий по 
разработке олимпиадных заданий и требований к проведению школьного этапа олимпиады в 
соответствии с методическими рекомендациями центральных предметно-методических 
комиссий олимпиады;

4.2. предоставить в отдел общего образования Комитета образования и науки:
- в срок до 18.09.2018 года на электронных носителях требования к проведению школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников 2018-2019 учебного года;
- в срок до 25.09.2018 года на электронных носителях комплекты олимпиадных заданий для 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2018-2019 учебного 
года;

4.3. принять меры по обеспечению конфиденциальности при хранении текстов 
олимпиадных заданий до их передачи организатору школьного этапа олимпиады.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника управления 
образования Комитета образования и науки В. В. Фрезе.

Председатель Комитета 
образования и науки И. Н. Ерофеева



Приложение 
к приказу КОиН №
« 2018 года

Состав
муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2018-2019 учебного года

№ Ф .И .О . М есто  р аботы  и д о л ж н о сть

Ф и зи к а
1 К и н зя б у л а то в а  А й гул ь  М уд а р и со в н а  

(п р ед сед а тел ь )
МАОУ МО г. Нягань «Гимназия»

2 Прудникова Людмила Романовна МАОУ «СОШ №1»
3 Магасумова Г ульнара Вахитовна МАОУ ОСШ №3
4 Лобова Ольга Алексеевна МАОУ МО г. Нягань «СОШ №2»
5 Поздеева Ирина Юрьевна МАОУ МО г. Нягань «СОШ № 6» 

им. А. И. Гордиенко
А стр он ом и я

1 Ц еп и л о в а  М а р и н а  В и к тор ов н а  
(п р ед сед а тел ь )

МАОУ МО г. Нягань «СОШ № 6» 
им. А. И. Гордиенко

2 Денисов Александр Сергеевич МАОУ МО г. Нягань «СОШ №2»
Х и м и я

1 К о р н и ч сн к о  Н атал ь я  В и к тор ов н а  
(п р ед сед а тел ь )

МАОУ ОСШ №3

2 Степанова Марина Анатольевна МАОУ МО г. Нягань «СОШ № 6» 
им. А. И. Гордиенко

3 Еремеева Татьяна Сергеевна МАОУ «СОШ №1»
4 Ким Наталья Викторовна МАОУ МО г. Нягань «СОШ № 6» 

им. А. И. Гордиенко
П р ав о

1 П о н о м а р ев а  С в етл а н а  В я ч есл ав ов н а  
(п р ед сед а тел ь )

МАОУ ОСШ №3

2 Кунцова Татьяна Анатольевна МАОУ МО г. Нягань «СОШ № 6» 
им. А. И. Гордиенко

И стор и я
1 К и р ю ха  Л ю д м и л а  А н атол ь ев н а  

(п р ед сед а тел ь )
МАОУ МО г. Нягань «СОШ №2»

2 Канзафарова Сайма Салимьяновна МАОУ МО г. Нягань «СОШ № 6» 
им. А. И. Гордиенко

3 Корепанова Наталья Сергеевна МАОУ МО г. Нягань «Гимназия»

4 Юркина Надежда Петровна «МАОУ СОШ №4»
5 Бобров Дмитрий Григорьевич МАОУ «СОШ №1»

О б щ еств о зн а н и е
1 М уси н а  Р аи са  Н и к ол аев н а  

(п р ед сед а тел ь )
МАОУ МО г. Нягань «СОШ № 6» 
им. А. И. Гордиенко

2 Кузина Светлана Владимировна МАОУ МО г. Нягань «СОШ №2»
3 Тарасенко Евгений Иванович МАОУ МО г. Нягань «Гимназия»



4 Ипатов Виктор Андреевич МАОУ МО г. Нягань СОШ №14
5 Жерновая Елена Владимировна МАОУ «СОШ №1»

мхк
1 С теп а н о в а  И р и н а  А н а то л ь ев н а МАОУ МО г. Нягань «СОШ № 6»

(п р ед сед а тел ь ) им. А. И. Гордиенко
2 Бондарь Юлия Миннавалиевна МАОУ МО г. Нягань «СОШ №2»
3 Ошуркова Светлана Ивановна МАОУ ОСШ №3

М атем ати к а
1 К а л а ш н и к о в а  Н атал ь я  В и к тор ов н а  

(п р ед сед а тел ь )
МАОУ МО г. Нягань «Гимназия»

2 Потеряева Татьяна Владимировна МАОУ ОСШ №3
3 Дундина Вера Владимировна МАОУ МО г. Нягань «Гимназия»
4 Грищенко Лиана Раисовна МАОУ «СОШ №1»
5 Хасанова Анфиса Абубакировна МАОУ МО г. Нягань «СОШ №4»
6 Куревлева Татьяна Ивановна МАОУ МО г. Нягань «СОШ №2»
7 Бураншина Людмила Ивановна МАОУ МО г. Нягань СОШ №14
8 Поздеева Ирина Юрьевна МАОУ МО г. Нягань «СОШ № 6» 

им. А. И. Гордиенко
Р усск и й  я зы к

1 Л у ч к и н а  Н атал ь я  П етр ов н а  
(п р ед сед а тел ь )

МАОУ МО г. Нягань «Гимназия»

2 Ткаченко Татьяна Владимировна МАОУ МО г. Нягань «Гимназия»
3 Костина Ольга Владимировна МАОУ «СОШ №1»
4 Пискарёва Татьяна Александровна МАОУ МО г. Нягань «СОШ №2»

Л и т ер а ту р а
1 К о ж ев н и к о в а  С в етл а н а  Ю р ьевн а  

(п р ед сед а тел ь )
МАОУ «СОШ №1»

2 Шмайлова Елена Александровна МАОУ ОСШ №3
3 Цитцер Светлана Владимировна МАОУ МО г. Нягань СОШ №14
4 Кузнецова Ольга Викторовна МАОУ МО г. Нягань «СОШ № 6» 

им. А. И. Гордиенко
А н гл и й ск и й  я зы к

1 З а р и п о в а  Э л ь в и р а  Р обер тов н а  
(п р ед сед а тел ь )

МАОУ МО г. Нягань «Гимназия»

2 Чукомина Татьяна Борисовна МАОУ МО г. Нягань «СОШ №2»
3 Титаренко Ирина Николаевна МАОУ ОСШ №3
4 Протасова Татьяна Валерьевна МАОУ МО г. Нягань «СОШ № 6» 

им. А. И. Гордиенко
Н ем ец к и й  я зы к

1 Х а р л а м о в а  Р аи са  Н и к ол аев н а МАОУ МО г. Нягань «СОШ № 6»
(п р ед сед а тел ь ) им. А. И. Гордиенко

2 Зотова Ольга Анатольевна МАОУ ОСШ №3
3 Галкина Лидия Яковлевна МАОУ МО г. Нягань «СОШ №2»

Ф р ан ц узск и й  я зы к
1 К а р а у л о в а  Н а та л ь я  Г еор ги ев н а  

(п р ед сед а тел ь )
МАОУ МО г. Нягань «СОШ № 6» 
им. А. И. Гордиенко

2 Ситдикова Эльза Радисовна МАОУ МО г. Нягань «СОШ №2»
Б и ол оги я

1 М а л к и н а  О л ь га  В я ч есл а в о в н а  
(п р ед сед а тел ь )

МАОУ МО г. Нягань СОШ №14



2 Збродова Татьяна Яковлевна МАОУ «СОШ№1»
3 Ахмадеева Гузель Маратовна МАОУ МО г. Нягань СОШ №14
4 Елькина Татьяна Владимировна МАОУ МО г. Нягань «СОШ № 6» 

им. А. И. Гордиенко
5 Герман Анна Анатольевна МАОУ МО г. Нягань «Гимназия»
6 Пшелуцкая Тамара Владимировна МАОУ МО г. Нягань «СОШ № 6» 

им. А. И. Гордиенко
7 Нургалеева Рауза Абилкановна МАОУ МО г. Нягань «Гимназия»

Э к ол оги я
1 П ор о ш и н а  М ар и н а  В л ади м и р ов н а  

(п р ед сед а тел ь )
МАОУ ОСШ № 3

2 Сабирова Инна Радиковна МАОУ МО г. Нягань «СОШ № 6» 
им. А. И. Гордиенко

3 Терезова Татьяна Васильевна «МАОУ СОШ №4»
4 Бондаренко Марина Вячеславовна МАОУ МО г. Нягань «СОШ №2»

Г еогр аф и я
1 С ул и м а Т а т ь я н а  Б ор и сов н а  

(п р ед сед а тел ь )
МАОУ ОСШ № 3

2 Кудрявцева Марина Борисовна МАОУ ОСШ № 3
3 Семахина Татьяна Константиновна МАОУ «СОШ №1»
4 Магомедова Патимат Гасановна МАОУ МО г. Нягань «СОШ № 6» 

им. А. И. Гордиенко
5 Балобанова Галина Васильевна МАОУ МО г. Нягань «СОШ №2»
6 Синельникова Елена Мансуровна «МАОУ СОШ №4»
7 Балина Юлия Леонидовна МАОУ ОСШ № 3
8 Сабанова Вита Николаевна МАОУ ОСШ № 3

Э к он ом и к а
1 К и р ю ш и н а  А л ен а  В л а д и м и р о в н а  

(п р ед сед а тел ь )
МАОУ МО г. Нягань «Гимназия»

И н ф ор м ати к а

1 Ш и р я ев а  О л ь га  М уха д и н н о в н а  

(п р ед сед а тел ь )

МАОУ МО г. Нягань «СОШ №2»

2 Чешков Рустам Олегович МАОУ МО г. Нягань «СОШ № 6» 
им. А. И. Гордиенко

3 Приходько Валентина Викторовна МАОУ ОСШ № 3
Т ех н о л о ги я  (обсл у ж и в а ю щ и й  тр уд )

1 К р ы л ов а  Л ю б о в ь  А л ек са н д р о в н а  
(п р ед сед а тел ь  к ом и сси и )

МАОУ МО г. Нягань «СОШ № 6» 
им. А. И. Гордиенко

2 Кулагина Елена Михайловна МАОУ ОСШ № 3
3 Рахимова Светлана Евгеньевна «МАОУ СОШ №4»
4 Шарыпова Татьяна Александровна МАОУ МО г. Нягань «СОШ №2»
5 Рашкова Ольга Юрьевна МАОУ МО г. Нягань «СОШ № 6» 

им. А. И. Гордиенко
6 Промашкова Людмила Сергеевна МАОУ МО г. Нягань «Гимназия»
7 Ухтивирова Татьяна Прохоровна МАОУ МО г. Нягань СОШ №14

Т ех н о л о ги я  (тех н и ч еск и й  тр уд )

1 К о тл я р о в а  С в етл а н а  В л а д и м и р о в н а «МАОУ СОШ №4»



(п р ед сед а тел ь )

2 Пулин Даниил Викторович МАОУ ОСШ № 3
3 Бадретдинов Рафик Рафаэлович МАОУ МО г. Нягань «СОШ №2»
4 Пинегин Алексей Георгиевич МАОУ МО г. Нягань «СОШ № 6» 

им. А. И. Гордиенко
5 Глухих Георгий Анатольевич МАОУ МО г. Нягань «Гимназия»
6 Ибатуллина Ольга Владимировна МАОУ МО г. Нягань СОШ №14

О сн ов ы  безо п а сн о сти  ж и зн ед ея тел ь н о ст и
1 В аси л ь ев  А л ек са н д р  И в ан ов и ч  

(п р ед сед а тел ь )
МАОУ ОСШ № 3

2 Кочнев Андрей Михайлович МАОУ «СОШ №1»
3 Васильев Евгений Иванович МАОУ МО г. Нягань «СОШ № 6» 

им. А. И. Гордиенко
4 Зинковский Евгений Витальевич МАОУ МО г. Нягань СОШ №14
5 Мочалов Александр Александрович МАОУ МО г. Нягань «Гимназия»

Ф и зи ч еск ая  к ул ь тур а
1 С у х о р у ч к и н а  Г а л и н а  М и хай л ов н а МАОУ МО г. Нягань «СОШ № 6»

(п р ед сед а тел ь ) им. А. И. Гордиенко
2 Рамазанова Наталья Геннадьевна МАОУ «СОШ №1»
3 Нелепа Татьяна Семёновна МАОУ МО г. Нягань «СОШ № 6» 

им. А. И. Гордиенко
4 Демидова Елена Ивановна МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14

Р усск и й  я зы к  (4 к л асс)
1 Н и к и ф о р о в а  О л ь га  Л ь в о в н а  

(п р ед сед а тел ь )

МАОУ МО г. Нягань «Гимназия»

2 Коновалова Татьяна Владимировна МАОУ МО г. Нягань «Гимназия»
3 Деликатная Ирина Анатольевна МАОУ ОСШ №3
4 Файрушина Флида Махмудовна МАОУ «СОШ №1»
5 Лашманова Надежда Сергеевна МАОУ МО г. Нягань «СОШ №2»
6 Батршина Венера Вениаминовна МАОУ МО г. Нягань «Гимназия»

М а тем ати к а  (4 к л асс)
1 Н и к и ф о р о в а  О л ь га  Л ь в о в н а  

(п р ед сед а тел ь )

МАОУ МО г. Нягань «Гимназия»

2 Стрижова Наталья Николаевна МАОУ МО г. Нягань «СОШ №14»
3 Никитина Татьяна Николаевна МАОУ МО г. Нягань «НОШ №9»
4 Пичкур Елена Михайловна МАОУ МО г. Нягань «СОШ № 6» 

им. А. И. Гордиенко
5 Мамбетова Венера Рашидовна МАОУ МО г. Нягань «НОШ №11»
6 Дмитриченко Ольга Аркадьевна «МАОУ СОШ №4»


